

# KW WOLNEJ POLSCE

CODZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE

M.p., Środa, 10 czerwca 1942 r.  
Nr. P.-107.

Dziś: Bogumiła.

Jutro: Barnaby.

Temperatura powietrza w cieniu  
7 rano 25°C, o 12 w południe 32°C.

Kalendarzyk historyczny, 10.VI.1794  
Tadeusz Kościuszko wydał manifest,  
ogłaszający wojnę przeciwko Prusom i  
Rosji.

## DEPESE

### PROTEST RZĄDU POLSKIEGO PRZECIWKO NOWEJ FALI TERRORU NIEMIECKIEGO W POLSCE

Londyn, 9.VI. (Pol. Radio) Olbrzymia fala terroru, rozpetanego w Polsce przez hitlerowskich okupantów po inspekcji szefa Gestapo Himmlera, zmusiła rząd polski do wystąpienia raz jeszcze z protestem, zwracającym uwagę narodów sprzymierzonych na bezprzykładne zbrodnie, stosowane wobec bezbronnej ludności polskiej. W związku ze złożeniem protestu u rządów państw sprzymierzonych Premier i Naczelny Wódz gen. Sikorski wygłosił wczoraj przez radio przemówienie, które w streszczeniu brzmi jak następuje:

W marcu roku bieżącego Niemcy przeprowadzili masowe aresztowania w Krakowie, Lublinie i w innych miastach, wywożąc mieszkańców do obozów koncentracyjnych. Aresztowanych ze Lwowa m.in. profesorów tamtejszego uniwersytetu wywieziono w niewiadomym kierunku. W Wilnie zaarrestowano ks. arcybiskupa Jałbrzykowskiego, metropolitę wileńską, członków kurii biskupiej oraz adwokatów tamtejszego seminarium. W więzieniu poznańskim rozstrzelano kilkadziesiąt osób. Wiele innych ciar czeka na egzekucję. Na Śląsku wobec oporu stawianego przez kolejarzy jednego z głównych węzłów kolejowych ustawiono w 18 miastach szubienice, a na egzekucje spędza się dziesiątkę szkolną. Odbywają się stale egzekucje chłanów polskich, broniących się przed konfiskatami i kontrybucjami. Do obozów koncentracyjnych zesłano ostatnio ponad 1200 oficerów rezerwy w obawie przed powstaniem ludności polskiej. Kilkunastu jeńców polskich w obozach tych rozstrzelano.

W lutym b.r. specjalni referenci niemieccy zapoznawali napływowy element niemiecki, wywołując go do współdziałania z wojskiem celem zabezpieczenia tyłów armii niemieckiej. Utwo-

rzono związki wojskowe, uzbrojono je i nadano prawo samosądu nad bezbronną ludnością polską. Ze wszystkich warstw społecznych Niemcy wyrwają zakładników. W jednym z miast rozstrzelano 100 osób za zabicie Niemca, w lubelskim za jednego kuta niemieckiego rozstrzelano 400 osób. Niemcy postępują w sposób szczególnie bestialski wobec ludności żydowskiej. W ghettach odbywają się masowe egzekucje, przy czym rozstrzeliwuje się nawet chorych na tyfus.

Rzesza niemiecka rzadzi na ziemiach okupowanych gwałtem i terrorem. Wbrew prawom międzynarodowym zagrabiona część ziem polskich, przyłączając je do Rzeszy. Na ziemiach tych rekrutuje się przymusowo obywateli polskich do armii niemieckiej. W Poznańskim wcielono w ten sposób do armii hitlerowskiej 70 tys. osób, a na Śląsku 100 tys. osób. Ludność Generalgubernatorstwa zmusza się bezprawnie do pracy gospodarczej na rzecz wojska. Uchylających się od bezprawnej branki bądź od robót przymusowych skazuje się na śmierć.

Rząd polski podaje powyższe fakty do wiadomości sprzymierzonych i opinii świata. Sprawy tych zbrodni muszą być pociągnięci do odpowiedzialności, a zastosowanie dziś przez sprzymierzonych represji jest jedynym środkiem zmuszenia okupantów do zaprzestania rekrutacji sił zbrojnych z pośród obywateli polskich i uratowania niewinnych ofiar.

Składając hołd ofiarom terroru, Premier Sikorski zapewnił ludność polską w kraju, że rządowi polskiemu znane są te wszystkie zbrodnie. Gen. Sikorski wezwał następnie rodaków w kraju do wytrwania, apelując, aby nie dali się unieść podnie-

ceniu i aby zachowywali dotychczasową niezłomność i dyscyplinę. Jak 1918 bowiem nie powróży się, lecz zato Niemcy, które, jak to oświadczył Goering, wyniszczone zostały w 60 procentach Hitlera, muszą w otchłamej polskiej armii niemieckiej. Wskazuje na to już obecna sytuacja jej na frontach oraz gigantyczne naloty lotnictwa sprzymierzonego na Niemcy, które się dopiero w części zapowiedziały zaślubionej kary.

WIZYTA GEN. SIKORSKIEGO W MIN. WYNA.

Londyn, 10.VI. (Pol. Radio). Dnia 8 bm. Premier i Naczelny Wódz gen. Wł. Sikorski odbył dłuższą rozmowę z brytyjskim min. spr. zagr. Edenem. Rozmowa toczyła się w tonie serdecznym. W naradach uczestniczyli brytyjski min. spr. wojsk., szef sztabu W.P. gen. Klimentki i szereg innych osób.

DZIAŁANIA W JEMME W LIBII.

Kair, 10.VI. (Radio). Na froncie libijskim, na odcinku "Kotła Diabła" między "Mostem Rycerskim" a brytyjskimi polami minowymi, zapoczątkowały się na przeciw sobie niemieckie i brytyjskie siły pancerne i zmotoryzowane, w każdej chwili do rozpoczęcia nowej, wielkiej bitwy czołgów. Na południowym odcinku frontu, pod Bir Hakeim siły Włochów i oddziały hinduskie z miejscowego garnizonu odparły szereg dalszych, gwałtownych ataków sił zmotoryzowanych włoskich, wspieranych przez jednostki niemieckie.

Jak podaje jeden z korespondentów wojennych, na zachód od "Kotła Diabła" brytyjska artyleria rozproszyła wielki transport zmotoryzowany wroga, liczący przeszło 1000 samochodów. Znaczna ilość tych samochodów zniszczono lub uszkodzono.

Na M.Śródziemnym brytyjska Flota podwodna zatopiła 4 średnie i małe włoskie statki handlowe oraz jeden kontrtorpedowiec włoski.

Działania wojsk sprzymierzonych na libijskim teatrze wojny były energicznie wspierane przez lotnictwo RAF.

Z FRONTU NIEMIECKO-ROSYJSKIEGO.

Londyn, 10.VI. (Radio). Najcięższe walki toczą się obecnie wokół sowieckiej bazy morskiej i twierdzy Sewastopol, gdzie, jak podaje ostatni komunikat sowiecki, wojska rosyjskie odparły z powodzeniem ustawiczne ataki niemieckie, zadając nłowi dotkliwą straty. W jednym tylko dniu na jednym z odcinków twierdzy padło przeszło 2.500 Niemców zabitych. Rosjanie w gwałtownych przedsięwzięciach odzyskują tereny, zdobyte w ciężkich atakach niemieckich za cenę wielkich

strat. Toczyła się od pięciu dni ciężka walka, w której hitlerowcy używają masowo czołgów, piechoty, artylerii i lotnictwa, nie dając dotychczas Niemcom żadnych poważniejszych sukcesów. Sowiecka artyleria przeciwlotnicza i myśliwce rosyjskie straciły znowu 7 aparatów niemieckich, a 14 maszyn zostało uszkodzonych.

Na innych odcinkach dochodzi tylko do lokalnych starć, bez większego znaczenia.

Dodatek do komunikatu sowieckiego, ogłoszony przez radio moskiewskie, podaje, że na południowym froncie cały oddział słowackiej dywizji zmotoryzowanej wraz z dowództwem przekroczył linię frontu i przegadł na stronę sowiecką.

TERROR W CZECHOSŁOWACJI TRWA.

Londyn, 10.VI. (Radio). Terror w Czechosłowacji po zamachu na Heydricha wciąż trwa. Wczoraj znowu rozstrzelano 41 Czechów, a wśród nich kilku wyższych urzędników rządu marionetkowego Hachy i kilku profesorów uniwersytetu.

SITUACJA WE FRANCJI.

Londyn, 10.VI. (Radio). Na temat sytuacji we Francji krążą w dalszym ciągu sprzeczne pogłoski. Jedne z nich utrzymują, że istnieje możliwość usunięcia z rządu Laval'a i zastąpienia go przez Doriota i Deata, którzyby w nowym rządzie okazali więcej skłonności do zacieśnienia współpracy z Hitlerem. Według innych pogłosek Laval czyni wysiłki, by w pełni zrealizować swe plany rozszerzonej współpracy z Niemcami, starając się obsadzić wszystkie ważniejsze stanowiska oddanymi sobie ludźmi.

Spontaniczne powstanie w St. Nazaire w czasie wypadu brytyjskiego oraz rozruchy w Paryżu świadczą o zapalnym stanie atmosfery wśród ludności francuskiej i o stosunku tej ludności wobec rządu Vichy.

ZŁUDZENIA FASZYSTÓW.

Londyn, 10.VI. (Radio) Sekretarz partii faszystowskiej wysłał z okazji włoskiego dnia morza do ministra marynarki depeszę niepozbawioną humoru. Czytamy w niej bowiem, że "bohaterstwo włoskiej marynarki jest gwarancją dla faszystowskich Włoch, iż osiągnięte zostaną całkowicie panowanie ich nad morzami".

KAPLUBKIEWICZ Kazimierz poszukuje syna Stanisława.

JACUKIEWICZ Michał poszukuje syna Władysława, ur. w 1921 r.

Wiadomości nadsyłać do Redakcji.